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Nr 170

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., om bättre tillgodoseende av fis
kerinäringens kreditbehov.

(Lika lydande med motion nr 146 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1958

Nils G. Hansson 
i Skegrie

Axel Rubbestad Anders Pettersson

Per Svensson John Eriksson C. 0. Carlsson
i Stenkyrka i Bäckemora i Bakeröd

Harald Larsson Harry Wahrendorff Einar Gustafsson
i Hedenäset

Nr 171

i Kårby

Av herr Hedin m. fl., om bättre tillgodoseende av fiskerinäring
ens kreditbehov.

Vid ostkusten pågår en rationaliseringsprocess i fråga om strömmings
fisket, som på grund av att strömmingen av hydrografiska eller okända skäl 
försvunnit från de gamla fångstplatserna kräver nya fångstmetoder. I varje 
fall har det traditionella skötfisket, bortsett från s. k. krokfiske efter lek
strömming på våren, givit mycket dåligt utbyte och försatt många fiskare 
i stora ekonomiska svårigheter. Rationaliseringsprocessen innebär att man 
anskaffar större båtar av västkustformat, nödvändiga för att kunna fiska 
med trål och vad. På vissa avsnitt av ostkusten har man nästan helt över
gått till detta nya fiske som givit gott resultat.

Utvecklingen bör hälsas med tillfredsställelse då den medför att fiske kan 
bedrivas under en större del av året än vad som var möjligt tidigare. Fn 
fiskarkår växer fram som har större förutsättningar erhålla en i jämförelse 
med andra samhällsgrupper skälig inkomst utan att vara beroende av arbete 
vid sidan av sitt yrke, vilket ofta kan vara svårt att erhålla. Utöver den be-
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rörda särskilt påtagliga rationaliseringsprocessen vid ostkusten föreligger 
givetvis utmed hela vår kust ett ständigt behov av förnyelse av båtar och 
redskap.

Lånebehoven för anskaffande av nya och större fiskebåtar med tillbehör 
är som framgår av redogörelsen i kapitalbudgeten: jordbruksdepartementet 
punkt 12 mycket stora, och de belopp som föreslås bli anvisade till fiskeri- 
lånefonden är helt otillräckliga. Fiskarna är som regel i behov av lån för 
finansiering av sina investeringar, men det stöter på betydande svårigheter 
att anskaffa medel vid sidan av fiskerilånefonden dels beroende på det all
männa kreditläget, dels av svårigheter att få borgen. De fördelar lånen från 
fiskerilånefonden betingar är givetvis av stor betydelse för såväl fisket i sin 
helhet som enskilda fiskare. Det viktigaste för många är dock att utan allt
för lång väntetid få ett lån för en lönande investering. Med hänsyn till rå
dande statsfinansiella läge synes det vara orealistiskt att räkna med en vid
gad låneram för fiskerilånefonden. Ej heller torde det för överskådlig fram
tid vara möjligt att ur fonden tillgodose det ökande lånebehovet. Med hänsyn 
härtill synes det böra övervägas om inte lån skulle kunna beredas jämväl 
på annat sätt, nämligen genom ett kreditgarantisystem i likhet med vad som 
tillämpas för jordbruket och för hantverk och småindustri.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om förslag till införande av kreditgarantisystem för fiskets 
utövare som komplettering av nuvarande lån ur fiskeri
lånefonden.

Stockholm den 24 januari 1958

Carl Eric Hedin

Ernst V. Staxäng Fritz Börjesson Johan Ahlsten


